
ZARZĄDZENIE NR 124 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotomi wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy odzialalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w zakresie projektu uchwały 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/104/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na obszarze Gminy Łazy oraz projektu uchwały w sprawie zamiany Uchwały Nr 
V/34/2019 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Łazy 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.)  oraz §4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 
17 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarzadowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie lub radą dzialalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektów uchwał: 

- projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/104/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Łazy, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

- projektu uchwały w sprawie zamiany Uchwały Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 lutego 
2019 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy 
Łazy, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji od 20.08.2025 roku do 25.08.2025 roku. 

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektów uchwał w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie gminy Łazy. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacji akcie. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/104/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na obszarze Gminy Łazy 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2025 r., poz. 798 z późn. zm.) Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała nr XII/104/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
obszarze Gminy Łazy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827A8E7A-D1BF-4823-A4F9-C0F53FBB79BE. Projekt Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 124 Burmistrza Łaz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z utworzeniem i funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Gminy Łazy, których 
zadaniem jest opieka nad dziećmi do lat 3, tj. Żłobek Miejski w Łazach przy ul. Topolowej 9 oraz Żłobek 
Miejski przy ul. rtm W. Pileckiego 14, uznaje się za zasadne uchylenie niniejszej uchwały. Gmina zapewnia 
miejsca w żłobku dla 35 dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827A8E7A-D1BF-4823-A4F9-C0F53FBB79BE. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zamiany uchwały nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Łazy 

Na podstawie  art. 5a ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.)  Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Łazy wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Głosowanie odbywa się elektronicznie za pomocą formularza do głosowania zamieszczonego 
w aplikacji mMieszkaniec, na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce Budżet Obywatelski, poprzez postawienie znaku "X" przy wybranym zadaniu oraz podanie 
swojego pierwszego imienia, nazwiska, adresu zamieszkania oraz wpisanie trzech kolejnych wybranych 
cyfr z numeru PESEL - celem weryfikacji prawa do udziału w głosowaniu.”; 

2) w § 6 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Głos uznaje się za nieważny jeżeli nie spełnia wymogów uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BAA6BEC-84F5-4497-865E-1747A34124CB. Projekt Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 124 Burmistrza Łaz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projektowana zmiana wprowadza jednolitą zasadę głosowania elektronicznego nad budżetem 
obywatelskim. Głosowanie odbywać się więc będzie poprzez formularz zamieszczony na stronie 
internetowej. Celem wprowadzanej zmiany jest także eliminacja kontrowersji, które powstały w toku 
dotychczasowych edycji budżetu obywatelskiego. Głosowanie będzie mieć charakter indywidualny 
i imienny aby uniemożliwić już na wstępie możliwość wielokrotnego głosowania przez tą samą osobę. 
Użycie przy głosowaniu kolejnych cyfr z numeru Pesel pozwoli na ustalenie, czy ta sama osoba 
nie głosowała wielokrotnie. Podobne rozwiązanie funkcjonuje od kilku lat na terenie Gminy Rydułtowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BAA6BEC-84F5-4497-865E-1747A34124CB. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 2



 

 

 

............................................................ 

(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

Formularz uwag 

do projektu uchwały w sprawie: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 

 

Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 

 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 

 

Dane adresowe ( adres do korespondencji, telefon, e-mail ) 

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………. 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie : 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Paragraf Projektu                    

(proszę szczegółowo wskazać §, 

ustęp i punkt) 

Uzasadnienie* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Data i podpis osoby zgłaszającej 

propozycje....................................................................................................  

2. * UWAGA Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być 

uwzględnione w procesie konsultacji 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Łaz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B2E9BB-5EC2-4C39-8566-E3D9D99B9AF8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 124 BURMISTRZA ŁAZ z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Łaz


